



ประกาศเทศบาลตำบลกระเจ็ด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

.....

ด้วยเทศบาลตำบลกระเจ็ด มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการจ้างก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
ขนาด ๕๑ - ๘๐ คน (ตอกเสาเข็ม) ตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการจ้างก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๕๑ - ๘๐ คน (ตอกเสาเข็ม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลกระเจ็ด /หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ กองการศึกษาเทศบาลตำบลกระเจ็ด
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เงิน ๒,๕๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านห้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๕๑ - ๘๐ คน (ตอกเสาเข็ม)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๒,๐๐๔,๑๔๘.๖๙ บาท (สองล้านสี่พันหนึ่งร้อยสี่สิบแปดบาทหกสิบเก้าสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ รายงาน пр. ๔
  - ๕.๒ รายงาน пр. (ก)
  - ๕.๓ รายงาน пр. ๖
  - ๕.๔ รายงานแสดงผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสมโภช รัตน์ภูมิ ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายกฤษณ์ เจริญใจ กรรมการ
  - ๖.๓ นางสาวกิตติยา อินหนองตาสาม กรรมการ

จึงประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้มาให้ทราบ  
โดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

( นายมนัส ใจเจน )

นายกเทศมนตรีตำบลกระเจ็ด

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ  
 ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51 - 80 คน (ตอกเสาเข็ม)  
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลกระเจ็ด อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
2. อาคารเรียน  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกระเจ็ด / เทศบาลตำบลกระเจ็ด
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 2,580,000.00 ..... บาท
4. ลักษณะงาน  
 โดยสังเขป ก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51 - 80 คน (ตอกเสาเข็ม)  
 .....  
 .....  
 .....  
 .....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... 30 เมษายน 2567 ..... เป็นเงิน ..... 2,004,148.69 ..... บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 รายงาน ปร.4
  - 6.2 รายงาน ปร.5 (ก)
  - 6.3 รายงาน ปร.6
  - 6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 สมโภช รัตนภูมิ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
  - 7.2 กิตติยา อินหนองตาสาม กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา
  - 7.3 กฤษณ์ เงินจินตามณี กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการ



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>งานโครงสร้างวิศวกรรม</b>								
	<b>งานเสาเข็มและฐานราก</b>								
	- งานขุดดิน	14.000	ลบ.ม.	112.00	1,568.00	0.00	0.00	1,568.00	
	- ทราดยาบรองพื้น	.500	ลบ.ม.	250.00	125.00	112.00	56.00	181.00	
	- คอนกรีตทราดยาบ	.500	ลบ.ม.	1,163.60	581.80	426.00	213.00	794.80	
	- เสาเข็มสี่เหลี่ยม ขนาด 0.18x0.18x16 ม.	17.000	ต้น	3,091.20	52,550.40	548.00	9,316.00	61,866.40	
	<b>งานโครงสร้าง</b>								
	- ทราดยาบ	106.000	ลบ.ม.	250.00	26,500.00	112.00	11,872.00	38,372.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	34.000	ลบ.ม.	1,682.24	57,196.16	419.00	14,246.00	71,442.16	
	- เหล็ก RB 6 มม.	.600	ต้น	26,314.25	15,788.55	4,400.00	2,640.00	18,428.55	
	- เหล็ก RB 12 มม.	1.460	ต้น	20,950.00	30,587.00	4,400.00	6,424.00	37,011.00	
	- เหล็ก RB 16 มม.	.240	ต้น	34,654.21	8,317.01	4,400.00	1,056.00	9,373.01	
	- ไม้แบบ	220.000	ตร.ม.	350.00	77,000.00	139.00	30,580.00	107,580.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตะปู	55.000	กก.	37.38	2,055.90	0.00	0.00	2,055.90	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	70.000	กก.	79.44	5,560.80	0.00	0.00	5,560.80	
	<b>รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม</b>	-	-	88,934.32	277,830.62	14,956.00	76,403.00	354,233.62	
2	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>								
	<b>งานหลังคา</b>								
	- กระเบื้องลอนคู่สีแดงขนาด 0.50x1.20 ม. X 5 มม.	620.000	แผ่น	59.82	37,088.40	50.00	31,000.00	68,088.40	
	- ครอบมุงกระเบื้องลอนคู่สีแดง	115.000	คู่	47.00	5,405.00	0.00	0.00	5,405.00	
	- ขอมุงตัว ป. ขนาด 7 นิ้ว	770.000	ตัว	1.70	1,309.00	0.00	0.00	1,309.00	
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	37.000	ท่อน	672.71	24,890.27	0.00	0.00	24,890.27	
	- เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	9.000	ท่อน	920.49	8,284.41	0.00	0.00	8,284.41	
	- เหล็ก C 150x50x20x3.2 มม.	20.000	ท่อน	1,131.39	22,627.80	0.00	0.00	22,627.80	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็ก Ø 1½"x2.3 มม	25.000	ท่อน	458.20	11,455.00	0.00	0.00	11,455.00	
	- เหล็ก Ø 2"x3.2 มม.	18.000	ท่อน	802.00	14,436.00	0.00	0.00	14,436.00	
	- แผ่นเพลทขนาด 0.20x0.20x9 มม.	8.000	แผ่น	238.00	1,904.00	0.00	0.00	1,904.00	
	- น๊อต Ø 15 มม. X0.50 มม.	32.000	ตัว	30.00	960.00	0.00	0.00	960.00	
	- ตะเข้รางสังกะสี	11.000	เมตร	99.50	1,094.50	0.00	0.00	1,094.50	
	- เชิงชายไม้+ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	66.000	เมตร	115.00	7,590.00	0.00	0.00	7,590.00	
	- งานสีกันสนิม	80.000	ตร.ม.	40.00	3,200.00	35.00	2,800.00	6,000.00	
	- ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	2,771.000	กก.	10.00	27,710.00	0.00	0.00	27,710.00	
	<b>งานผนัง</b>								
	- ผนังก่ออิฐมวลฉนวน	140.000	ตร.ม.	270.12	37,816.80	94.00	13,160.00	50,976.80	
	- ปูนฉาบผนัง	275.000	ตร.ม.	89.14	24,513.50	87.00	23,925.00	48,438.50	
	- ปูนฉาบโครงสร้าง	70.000	ตร.ม.	89.14	6,239.80	105.00	7,350.00	13,589.80	
	- เอ็น ค.ส.ล.	180.000	ม.	60.67	10,920.60	46.00	8,280.00	19,200.60	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>งานพื้น</b>								
	- พ1 พื้นปูกระเบื้องเคลือบผิวด้านขนาด 12"x12"+ปูนทราย	20.000	ตร.ม.	283.21	5,664.20	0.00	0.00	5,664.20	
	- พ2 พื้นปูกระเบื้องเคลือบผิวมันขนาด 12"x12"+ปูนทราย	136.000	ตร.ม.	283.21	38,516.56	158.00	21,488.00	60,004.56	
	- พ4 พื้นผิวขัดหยาบ (เซาะร่อง)	10.000	ตร.ม.	77.45	774.50	64.00	640.00	1,414.50	
	<b>งานฝ้าเพดาน</b>								
	- ผ1 ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.+โครงเหล็ก	136.000	ตร.ม.	164.62	22,388.32	52.00	7,072.00	29,460.32	
	- ผ2 ฝ้ายิปซัมบอร์ดทนความชื้นหนา 9 มม.+โครงเหล็ก	15.000	ตร.ม.	234.87	3,523.05	0.00	0.00	3,523.05	
	- ผ3 ฝ้าระแนงสำเร็จรูป	72.000	ตร.ม.	231.76	16,686.72	75.00	5,400.00	22,086.72	
	<b>งานประตู+หน้าต่าง+อุปกรณ์</b>								
	- ป1 ประตูอลูมิเนียม	1.000	ชุด	18,700.00	18,700.00	0.00	0.00	18,700.00	
	- ป2 ประตูอลูมิเนียม	3.000	ชุด	9,000.00	27,000.00	0.00	0.00	27,000.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	- น1 หน้าต่างอลูมิเนียม	11.000	ชุด	2,550.00	28,050.00	0.00	0.00	28,050.00	
	- น2 หน้าต่างอลูมิเนียม	4.000	ชุด	5,625.00	22,500.00	0.00	0.00	22,500.00	
	<b>งานทาสี</b>								
	- สีน้ำพลาสติก	345.000	ตร.ม.	39.92	13,772.40	30.00	10,350.00	24,122.40	
	<b>รวมค่างานสถาปัตยกรรม</b>	-	-	42,324.92	445,020.83	796.00	131,465.00	576,485.83	
	<b>งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร</b>								
	- โคมฟลูออเรสเซนต์ครอบสะท้อนแสง 2x36w	14.000	ชุด	668.00	9,352.00	0.00	0.00	9,352.00	
	- โคมฟลูออเรสเซนต์ชนิดก้างปลา 2x36w	14.000	ชุด	290.00	4,060.00	0.00	0.00	4,060.00	
	- ดวงโคมแก้วซาลาเปาขนาด 1x32w	2.000	ชุด	268.00	536.00	0.00	0.00	536.00	
	- สวิตชนิดฝังผนัง	16.000	ชุด	82.00	1,312.00	0.00	0.00	1,312.00	
	- ปลั๊กชนิดฝังผนัง	10.000	ชุด	99.00	990.00	0.00	0.00	990.00	
	- เต้ารับทีวี	8.000	ชุด	140.00	1,120.00	0.00	0.00	1,120.00	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เต้ารับโทรศัพท์	8.000	ชุด	162.00	1,296.00	0.00	0.00	1,296.00	
	- ดวงโคมไฟฉุกเฉิน	2.000	ชุด	1,199.00	2,398.00	0.00	0.00	2,398.00	
	- แผงควบคุมไฟ	1.000	ชุด	1,570.00	1,570.00	0.00	0.00	1,570.00	
	- สายไฟ 2 x 1.5 sq.mm. VAF	200.000	ม.	18.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	
	- สายไฟ 1 x 25 sq.mm. THW	50.000	ม.	14.20	710.00	0.00	0.00	710.00	
	- ค่าแรงงานระบบไฟสายและสายสื่อสาร	1.000	งาน	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00	
	<b>รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร</b>	-	-	9,510.20	31,944.00	0.00	0.00	31,944.00	
4	<b>อื่นๆ</b>								
	- ราวสแตนเลส ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว	14.000	ม.	500.00	7,000.00	0.00	0.00	7,000.00	
	<b>รวมค่าอื่นๆ</b>	-	-	500.00	7,000.00	0.00	0.00	7,000.00	
<b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>								<b>969,663.45</b>	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	งานเสาเข็มและฐานราก								
	- ขุดดิน	8.000	ลบ.ม.	112.00	896.00	0.00	0.00	896.00	
	- ทราฮายาบรองพื้น	1.000	ลบ.ม.	250.00	250.00	112.00	112.00	362.00	
	- คอนกรีตทราฮายาบ	.500	ลบ.ม.	1,163.60	581.80	426.00	213.00	794.80	
	- เสาเข็มสี่เหลี่ยม ขนาด 0.18x0.18x16 ม.	10.000	ตัน	3,091.20	30,912.00	548.00	5,480.00	36,392.00	
	งานโครงสร้าง								
	- ทราฮายาบ	8.000	ลบ.ม.	250.00	2,000.00	112.00	896.00	2,896.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	16.000	ลบ.ม.	1,682.24	26,915.84	419.00	6,704.00	33,619.84	
	- เหล็ก RB 6 mm.	.266	ตัน	26,314.25	6,999.59	4,400.00	1,170.40	8,169.99	
	- เหล็ก RB 12 mm.	.840	ตัน	20,950.00	17,598.00	4,400.00	3,696.00	21,294.00	
	- ไม้แบบ	115.000	ตร.ม.	350.00	40,250.00	139.00	15,985.00	56,235.00	
	- ตะปู	30.000	กก.	79.44	2,383.20	0.00	0.00	2,383.20	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	35.000	กก.	79.44	2,780.40	0.00	0.00	2,780.40	
	<b>รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม</b>	-	-	54,322.17	131,566.83	10,556.00	34,256.40	165,823.23	
<b>2</b>	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>								
	- ครอบมุงกระเบื้องลอนคู่สีแดง	65.000	คู่	47.00	3,055.00	0.00	0.00	3,055.00	
	- กระเบื้องลอนคู่สีแดงขนาด 0.50x1.20 ม.	170.000	แผ่น	59.82	10,169.40	50.00	8,500.00	18,669.40	
	- ขอมุงตัว ป. ขนาด 7"	240.000	ตัว	1.70	408.00	0.00	0.00	408.00	
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	22.000	ท่อน	672.71	14,799.62	0.00	0.00	14,799.62	
	- เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	10.000	ท่อน	920.49	9,204.90	0.00	0.00	9,204.90	
	- เหล็ก Ø 1½"x2.3 มม	11.000	ท่อน	458.20	5,040.20	0.00	0.00	5,040.20	
	- แผ่นเพทขนาด 0.20x0.20x9 มม.	6.000	แผ่น	238.00	1,428.00	0.00	0.00	1,428.00	
	- น็อต Ø 15 มม. X0.50 มม.	24.000	ตัว	30.00	720.00	0.00	0.00	720.00	
	- เจึงชายไม้+ทับเจึงชายไม้สำเร็จรูป	46.000	เมตร	115.00	5,290.00	0.00	0.00	5,290.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานสีกันสนิม	50.000	ตร.ม.	40.00	2,000.00	35.00	1,750.00	3,750.00	
	- ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	1,089.000	กก.	10.00	10,890.00	0.00	0.00	10,890.00	
	<b>งานผนัง</b>								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	130.000	ตร.ม.	270.00	35,100.00	94.00	12,220.00	47,320.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบขนาด 8"x8"	125.000	ตร.ม.	200.51	25,063.75	0.00	0.00	25,063.75	
	- ปูนฉาบผนัง	255.000	ตร.ม.	89.14	22,730.70	87.00	22,185.00	44,915.70	
	- ปูนฉาบโครงสร้าง	40.000	ตร.ม.	89.14	3,565.60	105.00	4,200.00	7,765.60	
	- เอ็น ค.ส.ล.	90.000	ม.	60.67	5,460.30	46.00	4,140.00	9,600.30	
	<b>งานพื้น</b>								
	- พ 3 พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8"x8"	56.000	ตร.ม.	196.93	11,028.08	158.00	8,848.00	19,876.08	
	- พ 4 พื้นผิวขัดหยาบ	14.000	ตร.ม.	77.45	1,084.30	64.00	896.00	1,980.30	
	<b>งานฝ้าเพดาน</b>								

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ฝ 1 ฝ้ายปซัมบอร์ทความชื้น หนา 9 มม.+ค่าเหล็ก	56.000	ตร.ม.	164.62	9,218.72	52.00	2,912.00	12,130.72	
	- ฝาระแนงสำเร็จรูป	50.000	ตร.ม.	231.76	11,588.00	75.00	3,750.00	15,338.00	
	<b>งานประตู+หน้าต่าง+อุปกรณ์</b>								
	- ป3 ประตูไม้	1.000	ชุด	1,930.00	1,930.00	105.00	105.00	2,035.00	
	- ป4 ประตูไม้	2.000	ชุด	2,250.00	4,500.00	105.00	210.00	4,710.00	
	- ป5 ประตู PVC	4.000	ชุด	900.00	3,600.00	75.00	300.00	3,900.00	
	- น1 หน้าต่างอลูมิเนียม	1.000	ชุด	2,550.00	2,550.00	0.00	0.00	2,550.00	
	- น2 หน้าต่างอลูมิเนียม	2.000	ชุด	5,625.00	11,250.00	0.00	0.00	11,250.00	
	- น3 หน้าต่างอลูมิเนียม	4.000	ชุด	1,000.00	4,000.00	0.00	0.00	4,000.00	
	- น4 หน้าต่างอลูมิเนียม	5.000	ชุด	2,000.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00	
	<b>งานทาสี</b>								
	- สีน้ำพลาสติก	300.000	ตร.ม.	39.92	11,976.00	35.00	10,500.00	22,476.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมค่างานสถาปัตยกรรม</b>	-	-	20,268.06	237,650.57	1,086.00	80,516.00	318,166.57	
3	<b>งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร</b>								
	- โคมฟลูออเรสเซนต์ครอบสะท้อนแสง 2x36 w	2.000	ชุด	668.00	1,336.00	0.00	0.00	1,336.00	
	- โคมฟลูออเรสเซนต์ก้างปลา 1x36 w	14.000	ชุด	150.00	2,100.00	0.00	0.00	2,100.00	
	- ดวงโคมซาลแปงขนาด 8" หลอด 1x32 w	6.000	ชุด	268.00	1,608.00	0.00	0.00	1,608.00	
	- สวิตช์ชนิดฝังผนัง	9.000	ชุด	82.00	738.00	0.00	0.00	738.00	
	- ปลั๊กชนิดฝังผนัง	2.000	ชุด	99.00	198.00	0.00	0.00	198.00	
	- แผงควบคุมไฟ	1.000	ชุด	1,570.00	1,570.00	0.00	0.00	1,570.00	
	- สายไฟ 2 x 1.5 sq.mm. VAF	100.000	ม.	18.00	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00	
	- สายไฟ 1 x 25 sq.mm. THW	30.000	เมตร	14.20	426.00	0.00	0.00	426.00	
	- ค่าแรงงานระบบไฟสายและสายสื่อสาร	1.000	งาน	3,500.00	3,500.00	0.00	0.00	3,500.00	
	<b>รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร</b>	-	-	6,369.20	13,276.00	0.00	0.00	13,276.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง								
	- โถส้วมชักโครกสำหรับเด็ก	4.000	ชุด	2,690.00	10,760.00	450.00	1,800.00	12,560.00	
	- เคา้นเตอร์อ่างล้างหน้า ค.ส.ล.	7.000	ม.	1,500.00	10,500.00	0.00	0.00	10,500.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝักเคา้นเตอร์	9.000	ชุด	1,490.00	13,410.00	450.00	4,050.00	17,460.00	
	- โถปัสสาวะเด็ก	4.000	ชุด	790.00	3,160.00	450.00	1,800.00	4,960.00	
	- แผงกั้นโถปัสสาวะ	4.000	ชุด	950.00	3,800.00	170.00	680.00	4,480.00	
	- สายชำระ	4.000	ชุด	169.00	676.00	70.00	280.00	956.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	4.000	ชุด	420.00	1,680.00	70.00	280.00	1,960.00	
	- ระบบน้ำดี-น้ำเสีย	1.000	งาน	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	
	<b>รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง</b>	-	-	23,009.00	58,986.00	1,660.00	8,890.00	67,876.00	
<b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>								<b>565,141.80</b>	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวตราคาร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51 - 80 คน (ตอกเสาเข็ม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลกระจับ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล หนองอ้อ ศูนย์วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / อาคารเรียน อำเภอ บ้านโป่ง จังหวัด ราชบุรี แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลกระจับ / เทศบาลตำบลกระจับ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ไม่พบข้อมูล									

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

สมโภช รัตนภูมิ

30 เมษายน 2567 22:51:07

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51 - 80 คน (ตอกเสาเข็ม)					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51 - 80 คน (ตอกเสาเข็ม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลกระจับ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี					
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารเรียน		อำเภอ	บ้านโป่ง	จังหวัด	ราชบุรี
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลกระจับ / เทศบาลตำบลกระจับ					
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	7	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	30 เมษายน 2567				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51 - 80 คน (ตอกเสาเข็ม)	969,663.45	1.3058	1,266,186.53	
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>				<b>1,266,186.53</b>	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 166.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 7,627.62 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,266,186.53 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51 - 80 คน (ตอกเสาเข็ม)				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51 - 80 คน (ตอกเสาเข็ม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลกระจับ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี				
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารเรียน	ตำบล	บ้านโป่ง	จังหวัด	ราชบุรี
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลกระจับ / เทศบาลตำบลกระจับ				
แบบ	ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	7	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	30 เมษายน 2567			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b> เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
			<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>	<b>1,266,186.53</b>	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 166.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 7,627.62 บาท/ตารางเมตร  
 หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,266,186.53 บาท ต่อ 1 หน่วย

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	อาคารห้องครัวและห้องน้ำ					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51 - 80 คน (ตอกเสาเข็ม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลกระจับ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี					
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารเรียน		อำเภอ	บ้านโป่ง	จังหวัด	ราชบุรี
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลกระจับ / เทศบาลตำบลกระจับ					
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	7	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	30 เมษายน 2567				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคารห้องครัวและห้องน้ำ	565,141.80	1.3058	737,962.16	
รวมค่าก่อสร้าง				737,962.16	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 82.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 8,999.53 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 737,962.16 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	อาคารห้องครัวและห้องน้ำ				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51 - 80 คน (ตอกเสาเข็ม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลกระจับ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี				
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารเรียน	ตำบล	บ้านโป่ง	จังหวัด	ราชบุรี
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลกระจับ / เทศบาลตำบลกระจับ				
แบบ	ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	7	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	30 เมษายน 2567			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b> เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
			<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>	<b>737,962.16</b>	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 82.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 8,999.53 บาท/ตารางเมตร  
 หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 737,962.16 บาท ต่อ 1 หน่วย

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51 - 80 คน (ตอกเสาเข็ม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลกระจับ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

สถานที่ก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารเรียน ตำบล บ้านโป่ง อำเภอ บ้านโป่ง จังหวัด ราชบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลกระจับ / เทศบาลตำบลกระจับ

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 7 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2567

สมโภช รัตนภูมิ

( สมโภช รัตนภูมิ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กิตติยา อินหนองตาสาม  
( กิตติยา อินหนองตาสาม )  
กรรมการกำหนดราคากลางกฤษณ์ เจริญเงินตามณี  
( กฤษณ์ เจริญเงินตามณี )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

สมโภช รัตนภูมิ

30 เมษายน 2567 22:51:10

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวตราค่าจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51 - 80 คน (ตอกเสาเข็ม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลกระจับ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

สถานที่ก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารเรียน ตำบล หนองอ้อ อำเภอ บ้านโป่ง จังหวัด ราชบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลกระจับ เทศบาลตำบลกระจับ

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51 - 80 คน (ตอกเสาเข็ม) จำนวน 1.000 หลังละ 1,266,186.53 บาท	1,266,186.53	
2	อาคารห้องครัวและห้องน้ำ จำนวน 1.000 หลังละ 737,962.16 บาท	737,962.16	
สรุป	ราคากลาง	2,004,148.69	
	ราคากลาง (..... สองล้านสี่พันหนึ่งร้อยสี่สิบแปดบาทหกสิบเก้าสตางค์ .....) )		

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51 - 80 คน (ตอกเสาเข็ม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลกระจับ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารเรียน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล หนองอ้อ อำเภอ บ้านโป่ง จังหวัด ราชบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลกระจับ / เทศบาลตำบลกระจับ

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2567

สมโภช รัตนภูมิ  
( สมโภช รัตนภูมิ )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กิตติยา อินหนองตาสาม  
( กิตติยา อินหนองตาสาม )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

กฤษณ์ เจริญใจตามณี  
( กฤษณ์ เจริญใจตามณี )  
กรรมการกำหนดราคากลาง